

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರಾಬರ್ಟ್ ಡಿ ಸೋಜಾ ಪ್ರಾಸಾ -1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಇಸಿಡೋರ್ ಡಿ ಸೋಜಾ ಚಾಸಾ-4
ವಯಸ್ಸು : 69 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ ದಿನಾಂಕ:25.09.2024
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಪುಂಜಾರ್ಲಕಟ್ಟೆ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ನಾನು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವರಿಬ್ಬರು KSRTC ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕರು ಮತ್ತು ಕಂಡಕ್ಟರ್.

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ನಾನು ಉಜಿರೆಯಿಂದ ಮೂಡಿಗರೆಗೆ KSRTC ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಚರಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದ ಬಸ್ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಹಾರದಿಂದ ಉಜಿರೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬಸ್ಸಿನ ಎದುರಿನಿಂದ ಸ್ಕೂಟರ್ ವಾಹನದವರು ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ನಿಲಕ್ಷತನದಿಂದ ಬೊಬ್ಬೆಹೊಡೆಯುತ್ತಾ ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂದೆ ಚಲಿಸಿದರು. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಒಂದು ಸ್ಕೂಟರ್ ಬಸ್ಸಿನ ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ ಹಾರನ್ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಸ್ಸನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು. ಆಗ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕರು ಬಸ್ಸನ್ನು ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಒಬ್ಬ ಯುವಕ ಮತ್ತು ಹೆಂಗಸು ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕರನ್ನು ಕುರಿತು ನಿನಗೆ ಡ್ರೆವಿಂಗ್ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲವ ಎಂದು ಬೈದು ಎಲ್ಮೆಟ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಗಲಾಟೆ ಶುರು ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ಬಸ್ಸಿನ ನಿರ್ವಾಹಕರು ಬಸ್ ನ್ನು ಇಳಿದು ಆ ಯುವಕನ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಆ ಯುವಕನ್ನು ನಿರ್ವಾಹಕರ ತಲೆಗೆ ಎಲ್ಮೆಟ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ತನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಅವರ ಅಂಗಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಆ ಯುವಕನಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದೆವು. ಘಟನೆಯಿಂದ ನಾವು ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಹೋಗಬೇಕಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಬಹಳ ಅನಾನುಕೂಲವಾಗಿದೆ. ಯುವಕನ ವಾಹನ ಸಂ.KA-18-1536 ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿದೆ. ಆನಂತರ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕರು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಜಗಳವಾಗುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಯುವಕನು ತನ್ನ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ತೆರೆದು ಅಸಭ್ಯ ವರ್ತನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೆಂಗಸರು ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ತಾವು ಹೇಳಿದ ಯುವಕ

ಈತನೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪುಂಜಾರ್ಕಟ್ಟೆಯಿಂದ ಉಜಿರೆಗೆ 20 ಕಿ.ಮೀ ಇದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಉಜಿರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಅಂದು ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಬೆ. ಸುಮಾರು 8.15 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟೆ. ಉಜಿರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೆ.9.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ಉಜಿರೆಯಲ್ಲಿ 5-10 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆ ಆದರೆ ಸಮಯ ನನೆಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಬಸ್ ಉಜಿರೆಗೆ ಬೆ.9.00 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಬಸ್ಸನ್ನು ಏರಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10-20 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಬಸ್ಸಿನ ಟಿಕೆಟ್ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಆ ಟಿಕೆಟ್ ನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆ. ನಾನು ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಎಡಬದಿಯ 2 ನೇ ಸೀಟ್ ನ ಕಿಟಕಿ ನಂತರದ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದೆ. ಕಡೂರು-ಮಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಬಹಳ ವಾಹನಗಳು ಸಂಚರಿಸುತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾರ್ಮುಡಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿಹಾರದವರೆಗೂ ಅತ್ಯಂತ ಕಿರಿದಾದ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬೈಕಿನ ಚಾಲಕ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನ ಚಾಲಕ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳ ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದಿರಬಹುದು. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನದ ಚಾಲಕನೂ ಸಹಾ ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನ ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಸಂಚರಿಸಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬಸ್ಸು 2 ಕಿ.ಮೀನಷ್ಟು ಸಂಚರಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳದ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅದು ಯಾವ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ 2 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ನಾನು ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದಿದ್ದೆ. ಇದನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ 2-3 ಜನ ಇಳಿದು ಬಂದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಅಂದಾಜು 5-6 ನಿಮಿಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಆಗ ಸಮಯ ಅಂದಾಜು 10.45 ರಿಂದ 11.00 ಆಗಿರಬಹುದು. ಉಜಿರೆಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿಹಾರಕ್ಕೆ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ಪ್ರಯಾಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಮೇಟ್ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಅದು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಕೂಟರ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎಂದು ಸಹಾ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಆ ದಿನ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮತ್ತೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಸಹಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರು ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಮೇಟ್ ನಿಂದ ತುಂಬಾ ಸಲ ಹೊಡೆದು ಮತ್ತೆ ಹೊಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಎಲ್ಮೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಬಾರಿ ಹೊಡೆದರೆ ಗಾಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ನಿರ್ವಾಹಕರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಬಲಭಾಗದ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ಕೈನಿಂದ ಬಲಗೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂಚರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಸಹ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಸಹಾ ಬಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಯಾರು ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಚರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಎದುರಿನಿಂದ ಸ್ಕೂಟರ್ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯ ತನದಿಂದ ಬಂತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ಹಾಗೇ ನಾನು ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ಬಸ್ಸಿನ ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ ಬಂದು ಬಸ್ಸನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ, ಕೈ ಮತ್ತು ಎಲ್ಮೆಟ್ ನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಿರ್ವಾಹಕರನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸ್ಕೂಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾಚಿಕೆಗೇಡಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರಿಯಾದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಸೇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಆರೋಪಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

Sd/-

C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: