

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಗುಡಸಲಮನಿ ಫ್ರಾಸಾ -2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಿಂಗಪ್ಪ ಚಾಸಾ-1
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಬಸ್ ಚಾಲಕ, KSRTC ದಿನಾಂಕ:24.01.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಉಡುಪಿ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾಪನಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಉಡುಪಿ KSRTC ಡಿಪೋನಲ್ಲಿ 12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಸ್ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಸಹಾ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಚಾಲಕರು. ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ ಬಸ್ಸಿಗೆ ಅಡ್ಡ ಗಟ್ಟಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ನಾನು ಉಡುಪಿಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ KSRTC ಬಸ್ ಸಂ.KA-19-F-3360 ಬಸ್ಸನ್ನು ಬಿ.10.55 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯ ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಬಳಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿಯು KA-18-1856 ಡಿಯೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹಿಂದೆ ಇಂದ ಬಂದು ಬಸ್ಸನ್ನು ಅಡ್ಡ ಹಾಕಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಶರ್ಟ್ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದು ತನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಎಡಕೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ತನ್ನ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನಿಂದ ಹಣೆ ಮತ್ತು ಮೂಗಿಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಬೇರೆ ಬಸ್ಸಿಗೆ ಕಳಿಸಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಿ.11.25 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದೆವು. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 4.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದಿ.10.11.2023 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಘಟನಾ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಪೋಲಿಸೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದು ಸಮಯ ಸುಮಾರು ಮ.3.30 ರಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.02.11.2023 ರ ದೂರು, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿ, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಅಡಕಗೊಂಡ ಒಂದು ಪೋಲಿಸೊ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್, ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಅಡಕಗೊಂಡ ಪೋಲಿಸೊವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 8 ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ರಿಂದ 3(ಎ) ಮತ್ತು 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದನ್ನೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಧರಿಸಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಹೆಲ್ಮೆಟ್

ನಿಂದಲೇ ಆರೋಪಿ ತಮಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಎಂ.ಒ.1, ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಎಂ.ಒ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾಪ.ಅ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾಪ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿದ ನಂತರ ಬಸ್ ನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅ ವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದು ನಾನು ಕಳಗೆ ಇಳಿದ ನಂತರ ನನಗೂ ಸಹಾ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನದ ಸಂ.KA-18-EK-1536 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ವಲ್ಪ ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ವಲ್ಪ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯುವಾಗ ಸ.5.30 ಅಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಾಗ ಬೆ.10.45 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಒ.1 ರ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಗುಂಡಿಗಳು ಕಿತ್ತಿದ್ದು ಎಡತೋಳಿನ ಪಟ್ಟಿ ಕಿತ್ತುಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದು 2 ವರ್ಷಗಳಾದ ಕಾರಣ ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯಾವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.