

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ನಾಯಕ್ ಫ್ರಾಸಾ-3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಂಕರ್ ನಾಯಕ್ ಚಾಸಾ-2
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಬಸ್ ಚಾಲಕ, KSRTC ದಿನಾಂಕ:20.02.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಉಡುಪಿ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾಪನಾ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಉಡುಪಿ KSRTC ಡಿಪೋನಲ್ಲಿ 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಸ್ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹಾ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ವಹಾಕರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸಿಗೆ ಅಡ್ಡ ಗಟ್ಟಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ಬೆ.6.55 ಕ್ಕೆ ಉಡುಪಿಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ KSRTC ಬಸ್ ಸಂ.KA-19-F-3360 ಬಸ್ಸನ್ನು ನಾನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬೆ.10.50 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯ ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಬಳಿ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿಯು KA-18-EK-1536 ಡಿಯೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಎದುರುನಿಂದ ಮಧ್ಯದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ಬಸ್ಸಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ನಾನು ರಸ್ತೆಯ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಮುಂದೆ ಹೋದೆ. ಆನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ ಹಾರನ್ ಹೊಡೆಯುತ್ತಾ ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಬಸ್ಸನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು. ಆಗ ಬಸ್ಸಿನ ಕಂಡಕ್ಟರ್ ಆದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಎಲ್ಟೀಟ್ ನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ತನ್ನ ಕೈನಿಂದ ಎಡಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಶರ್ಟ್ ನ ಬಟನ್ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಗ ಬಟನ್ ಕಿತ್ತುಹೋಯಿತು. ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದರು ಆರೋಪಿ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪ್ರಾಸೆಂಜರ್ ಗಳು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಮ.12.30 ರ ಸಮಾರಿಗೆ ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದೆವು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಂ.ಬಿ.1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಗಲಾಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಎಂ.ಬಿ.2 ರಂದಲೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆ ದಿನ ನಾನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಸ್ ಗೆ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಲು ಇತ್ತು. ಬಾಗಿಲ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಾಹಕರು ಕೂರುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟಿಕೇಟ್ ವಿತರಣೆ ಆದ ನಂತರ ನಿರ್ವಾಹಕರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ

ಕೂರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೂತರೆ ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಮುಂದೆ ಕೂರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಡ್ರೈವರ್ ಸೀಟ್ ನ ಹಿಂಬದಿ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಸುಮಾರು 20-30 ಜನ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಗಳು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೂರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ದಿನದಂದೇ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಪಡೆದಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ಮ.12.30 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು.

ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿ ರಸ್ತೆ ಕಿರಿದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ನಿಧನಾಗತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಸ್ ನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಎದುರು ಬರುವ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಗಮನ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೈಕ್ ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸಿನ ಎದುರು ಪಾಸ್ ಆದಾಗ ಅದರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಡ್ಡಬರುವ ವಾಹನಗಳ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನೋಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿ ರಸ್ತೆ ಕಿರಿದಾದ ಕಾರಣ ಚಾಲಕರು ತಮ್ಮ ಲೇನ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೈಕ್ ಚಾಲಕ ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸಿನ ಎದುರು ಬಂದಾಗ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಏನನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವೇಗವಾಗಿ ಬಸ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯ 11 ನೇ ತಿರುವಿನಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿಗಹಾರದ ತಿರುವಿನವರೆಗೂ ಸಮವಾದ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಕೂಟಿ ಅಡ್ಡ ಬಂದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀನಷ್ಟು ದೂರ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆ.10.50 ಅಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸ್ಕೂಟಿ ಪಾಸ್ ಆಗಿ 2-3 ನಿಮಿಷ ಆಗಿರಬಹುದು.

ಘಾಟಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ. ಸಂಚರಿಸಲು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಅವಧಿ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಉಪಹಾರಕ್ಕಿಂದು ಮೂಡುಬಿದರೆ ಬಳಿ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆವು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3-4 ನಿಮಿಷ ಜಗಳವಾಗಿರಬಹುದು. ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದವರ ಹೆಸರು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮಹಿಳೆಯ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಸಹಾ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ ಮಾಡಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಅನವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಅವರ ವಾಹನದ ನೋ.ಸಂ.ಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಮುಗಿಯಲು 5-10 ನಿಮಿಷಗಳಾಯಿತು. ಆನಂತರ ಬೆ.11.05 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರಟೆವು. ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸುಮಾರು 10-15 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರಬಹುದು. ಅಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ ಸಂಚರಿಸಲು ಸುಮಾರು 10.15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಬೇಕು. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಮ.12.30 ರ

ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು.

ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಕೈಬರವಣಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆಯವರೆಗೂ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು. ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಪೋಲಿಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಸುಮಾರು ಮ.12.45 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರದ ಕಾರಣ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಕೊಟ್ಟಿಹಾರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು. ಚಾಮುಂಡಿ ಘಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಗಳು ಇವೆ. ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಗಳ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಘಾಟಿಯ ಕಡೆಗೆ ಇರುವ ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಬಳಿ ಘಟನೆಯಾಗಿದೆ.

ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ಥಳಿಯಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡ ಬಂದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಬಸ್ ನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ಬೈದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಅವರ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಗಿ ಹರಿದುಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿ ಬಣಕಲ್ ಪೊಲಿಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲಿಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬೈದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಆರೋಪಿಗೂ, ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.