

ದಿನಾಂಕ: 20.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ಉಡುಪಿ ಡಿಪೋದಿಂದ ಹೊರಟಾಗ ಬೆ.6.30 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರು, ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗಿನ ಉಪಹಾರಕ್ಕೆಂದು ಕಾರ್ಕಳ ಬಳಿಯ ಬೆಳವಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಉಡುಪಿಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ತಲುಪಲು ಸುಮಾರು 6 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲವಧಿ ಬೇಕು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬೆ.6.50 ಕ್ಕೆ ಉಡುಪಿಯಿಂದ ಹೊರಟು ಮ.12.45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ತಲುಪುತ್ತೇವೆ. ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಇದೆ. ಆ ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಗಳು ಯಾವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಕೊಟ್ಟಿಹಾರದಿಂದ 10 ಕಿ.ಮೀ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸ್ಕೂಟಿ ಪಾಸ್ ಆದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅದರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದರ ಬಣ್ಣವನ್ನು ಗಮನಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿ ರಸ್ತೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೊಟ್ಟಿಹಾರದಿಂದ ಚಾರ್ಮುಡಿ ಗ್ರಾಮದ ವರೆಗೂ ರಸ್ತೆ ಕಿರಿದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಅನೇಕ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಸ್ಸನ್ನು ಓಡಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಗಮನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15-20 ಜನ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿ ಸ್ಕೂಟಿ ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂದೆ ಪಾಸ್ ಆಯಿತು. ಆ ರಸ್ತೆ ಸ್ವಲ್ಪ ತಿರುವು ಇತ್ತು. ಸ್ಕೂಟಿ ಪಾಸ್ ಆದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 150 ಮೀಟರ್ ನಷ್ಟು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮನ್ನು ತಡೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10-15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು. ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಹಿಳೆ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಮಹಿಳೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಾವು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಎರಡು ಬಾರಿ ನನ್ನ ಎಡಗನ್ನಿಗೆ ತನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬಾರಿ ಎಲ್ಮೀಟ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಎಲ್ಮೀಟ್ ದಿಂದ ಮುಖದ ಹಣೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ಎಂ.ಒ.2 ರಲ್ಲಿ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದರೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಜಗದೀಶ್. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರು, ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಜಗದೀಶ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರವೂ ಸಹಾ ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸಿನ ಚಾಲಕರೇ ಅದನ್ನು ಚಾಲನೆ

ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರಡುವಾಗ ಬೆ.11.10 ರಿಂದ 11.30 ರ ಸಮಯವಾಗಿರಬಹುದು. ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 12-15 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರಬಹುದು. ಆ ದಿನ ಮೊದಲು ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಜನರನ್ನು ಬೇರೆ ಬಸ್ಸಿಗೆ ಹತ್ತಿಸಿ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 11.40 ರ ಸಮಯವಾಗಿರಬಹುದು.

ನಿಪಿ-1 ರ ದೂರನ್ನು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 5 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸ.4.30 ರಿಂದ 5.00 ರವರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಅದನ್ನು ಬರೆದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-4 ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಬಳಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಘಾಟಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬೆಟ್ಟ, ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಎಂ.ಒ.1 ರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾರ್ಮುಡಿ ಘಾಟಿಯ ವೀವ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಬಳಿ ಒಬ್ಬ ಚಾಲಕ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಪಾಸ್ ಆದ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬೈಕ್ ಗ್ರೇ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬೈಕಿನ ಚಾಲಕ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಸ್ ನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ನನಗೆ ಬೈದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಶರ್ಡ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದು ನನ್ನ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ.1 ರಿಂದ ನನ್ನ ಹಣೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ.ಸಿ.462/2024 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ2

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ.,
ಮೂಡಿಗೇರಿ.