

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ  
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸತನಾರಾಯಣ್ ಫ್ರಾಸಾ -4  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನೆಗರಾಜ್ ರಾವ್ ಚಾಸಾ-5  
ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಟೈಲರ್ ದಿನಾಂಕ:20.03.2025  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಾಣಾವರ, ಹಾಸನ.

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗಲಾಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ.02.11.2024 ರಂದು ನಾನು ಉಜಿರೆಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ KSRTC ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10.45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಮುಂಡಿ ಘಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ಕೂಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ನ್ನು ಓವರ್ ಟೇಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಾವು ಇದ್ದ ಬಸ್ ನ ಡ್ರೈವರ್ ಮತ್ತು ಕಂಡಕ್ಟರ್ ಗೆ ಎಲ್ಮೀಟ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೆಟ್ಟ ಕೆಟ್ಟ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ತನ್ನ ಪ್ಯಾಟನ್ ಬಿಚ್ಚಿ ಅಸಭ್ಯ ವರ್ತನೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೋದರು. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ನ ಡ್ರೈವರ್ ಮತ್ತು ಕಂಡಕ್ಟರ್ ರವರು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ KA-19-F-3360 KSRTC ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸದರಿ ಬಸ್ ನ ಕಂಡಕ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಸದರಿ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು KA-18-EK-1536 ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ತನ್ನ ಕೈಯಿಂದಲೂ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಬಿ.2 ರಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿಯು ಹೊಡೆದಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅಷ್ಟು ಅಬ್ಸರ್ವ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ಚೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ನಾನು ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಉಜಿರೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಧರ್ಮಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರಟಾಗ ಬೆ.9.00 ಆಗಿರಬಹುದು. ಉಜಿರೆಯಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 8-10 ಕಿ.ಮೀ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಧರ್ಮಸ್ಥಳದಿಂದ ಉಜಿರೆಗೆ ಬಂದಿದೆ. ಉಜಿರೆಗೆ ಬರಲು 10-15 ನಿಮಿಷ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ಇರಬಹುದು. ಉಜಿರೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಬಸ್ ಗೆ ಕಾದಿದ್ದೆ. ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿ-ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ 5-10 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಒಂದು ಬಸ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾಯಿದ್ದ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಒಂದೇ ಬಸ್ ಬಂದಿದ್ದು. ಉಜಿರೆಯಿಂದ ಹೊರಟಾಗ ಬೆ.10.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 30-35 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಇರಬಹುದು. ಮೂರು ಸೀಟುಗಳು ಉಳ್ಳ ಸೀಟಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಿರ್ವಾಹಕರ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮಧ್ಯದ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತರೆ ಬಸ್ಸಿನ ಮುಂಬದಿ ಹಾಗೂ ಹಿಂಬದಿ ಆಗುವ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಬಸ್ಸಿನ ಮಧ್ಯಭಾಗದ ಸೀಟಿನ ಕಿಟಕಿ ಪಕ್ಕ ಕೂತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ಸಿನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ನಾನು ಕೂತಿದ್ದೆ. ಸ್ಕೂಟಿಯ ಚಾಲಕ ನಮ್ಮ ಬಸ್ಸಿನ ಎದುರಿನಿಂದ ಬರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 73 ರಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರದಿಂದ ಚಾಮುಡಿ ಗ್ರಾಮದ ವರೆಗೂ ರಸ್ತೆ ಕಿರಿದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕಾರಣ ವಾಹನಗಳು ನಿಧಾನಗತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲನೆಯಾಗುತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಸ್ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10.45 ರ ಸಮಯವಾಗಿರಬಹುದು. ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಉಜಿರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಹಾಗೂ ಬಣಕಲ್ ಗೆ ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಯಾವ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಯಾವ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನ್ನಿಂದ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಸುಮಾರು 10-15 ನಿಮಿಷಗಳ ವರೆಗೂ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಸ್ಕೂಟಿ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಆತನೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮಹಿಳೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಪೆಟ್ಟು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯನ್ನು 2 ಮೀಟರ್ ದೂರದಿಂದ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ಜನರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಮುಗಿದ ತಕ್ಷಣ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ಮುಂದೆ ಸಾಗಿತು. ನಾವು ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಬೆ.11.30 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಎಲ್ಮೆಟ್ ನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಪೆಟ್ಟು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ.2 ರಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ರಕ್ತಗಾಯಗಳಾಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು KA-19-F-3360 KSRTC ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಸ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಬೈದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ

ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಹಿಡಿದು ಹರಿದುಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಗೊಂದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡರೆ ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-  
C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ., ಮೊಡಿಗೇರೆ.