

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಸಂದೇಶ್ ಬಿ.ಎನ್	ಪ್ರಾಸಾ -5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಗೌಡ	ಚಾಸಾ-6
ವಯಸ್ಸು	: 38 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ	ದಿನಾಂಕ: 02.05.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಣಕಲ್	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ರ ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಅಣ್ಣಪ್ಪ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ 2 ಕೀ.ಮೀ. ಹಿಂದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಸ್ ನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸಂಭಂದ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 10.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ಒ.1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.00 ರಿಂದ 6.00 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ರ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ.10.11.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ತಾವು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರದ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-

5 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸುಮಾರು 10.45 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದಿ.02.11.2023 ರ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಯಾವ ಪೋಲಿಸರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾರ್ಮಡಿ ಫಾಟ್ ನನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ನೋಡುವಂತಹ ಸ್ಥಳ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4-5 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನೋಡುವಂತಹ ಜಾಗ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಯಾವುದೋ ಒಂದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಎಷ್ಟು ಪುಟ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ನ್ನು ಬರೆದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಎಂ.ಬಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಆಗಲೂ ಸಹ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 5 ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆಯಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ನಿಶಾನೆಗೂ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪೋಲಿಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆಯದಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಶಶಾಂಕ್	ಪ್ರಾಸಾ -6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ದುಗ್ಗೇಶ್ ಆಚಾರ್	ಚಾಸಾ-7
ವಯಸ್ಸು	: 22 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೊರಿಯರ್ ಬಾಯ್	ದಿನಾಂಕ: 02.05.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಣಕಲ್	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ನಾನು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಅಣ್ಣಪ್ಪ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ 2 ಕೀ.ಮೀ. ಹಿಂದೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕುವಾಗ ಬೆ.10.00 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.00 ರಿಂದ 6.00 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯೊಡನೆ ಬಸ್ ನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳ ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವರೆಗೂ ನನ್ನ ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು

ಬರೆಯುವ ಪೂರ್ವ ದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಬರೆದ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಎಷ್ಟು ಪುಟ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಒಂದು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸರು ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಾಹಕರು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸ್ ನ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯದಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.