

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಹೆಚ್.ಕೆ. ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಆರೀಫ್	ಪ್ರಾಸಾ-7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಕೆ.ಬಿ. ಹಸನಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-8
ವಯಸ್ಸು	: 49 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಸಮಾಜ ಸೇವಕ	ದಿನಾಂಕ: 23.05.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಣಕಲ್	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1, 2 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಕಳೆದ 6-7 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-5 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೆಯೇ ಪೊಲೀಸರು ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ.1 ನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಅ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಿಪಿ-5 ರ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ.10.11.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ತಾವು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸಮವಸ್ತ್ರದ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಒ.1 ನ್ನು ಸದರಿ ದಿನ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ರ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಕೊರಗಪ್ಪ	ಪ್ರಾಸಾ-8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಮೊನಪ್ಪ ಪೂಜಾರಿ	ಚಾಸಾ-10
ವಯಸ್ಸು	: 56 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ವಾಟರ್ ಮ್ಯಾನ್	ದಿನಾಂಕ: 23.05.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಚೇಗು	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಬಳಿ ಪೈಪಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-10 ನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಬಿ.2 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಎಂ.ಬಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಎಂ.ಬಿ.2 ಅನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು ಮ.2.00 ರಿಂದ 2.30 ಆಗಿರಬಹುದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರರು ಯಾರೂ ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇನ್ನಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.20.01.2024 ರಂದು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಒಂದು ಸ್ಕೂಟರ್ ಅನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಸದರಿ

ವಾಹನದ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ KA-18-EK-1536 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಎಂ.ಬಿ.2 ನ್ನು ನಾನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಕೂಟರ್ ಮತ್ತು ಎಂ.ಬಿ.2 ನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸಮಯ ಸ.4.15 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಕೂಟರ್ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಸ್ಕೂಟರ್ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.