

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಇಕ್ಲಾಸ್ ಅಹಮ್ಮದ್ ಪ್ರಾಸಾ-9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಎಸ್.ಎ. ಕುದ್ರೂಸ್ ಚಾಸಾ-14
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ದಿನಾಂಕ: 24.06.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಣಕಲ್

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 19 ವರ್ಷದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಬಣಕಲ್ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದರದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ಮ.1.15 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.50 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾರ್ಮಡಿ ಫಾಟ್ ನ ಬಳಿ ನಡೆದ ಹಲ್ಲಿಯ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳೆಂದರೆ ಎಡ ಭಾಗದ ಕೆನ್ನೆ ಮತ್ತು ಮೂಗಿನ ಮೇಲೆ ನೋವುಂಟಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಗಾಯವು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ದಿ.14.12.2023 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಗಾಯಗಳು ಎಂ.ಬಿ.2 ರಿಂದ ಹಲೈ ಮಾಡಿದರೂ ಸಂಭವಿಸುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಕಾಲ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪ್ರತಿಯೂ ಹಾಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಹಲೈ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹಲ್ಲಿಯ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಗಾಯಗಳು ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ನ್ನು ಪೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಕುರಿತು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗಿರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಿವರಾಮ್ ನಾಯಕ್ ಪ್ರಾಸಾ-10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಾಮನ ನಾಯಕ್ ಚಾಸಾ-15
ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ದಿನಾಂಕ: 24.06.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮಂಗಳೂರು

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2021 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗೆ ಉಡುಪಿಯ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಡಿಪೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ಬಣಕಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಕರ್ತವ್ಯದ ದೃಢೀಕರ ವರದಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ದಿ.05.11.2024 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಹನದ ನಿವೇದನಾ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಾಹಕರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಾರ್ಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು KA-19-F-3360 ಬಸ್ ಉಡುಪಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಸಂಚರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಸದರಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಚರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,
ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾ.ದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.