

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಬಿ.ಎಮ್. ಅಕ್ರಮ್	ಪ್ರಾಸಾ-11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಲೇಟ್ ಮುಕ್ತರ್	ಚಾಸಾ-9
ವಯಸ್ಸು	: 32 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಚಾಲಕ	ದಿನಾಂಕ: 18.07.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬಣಕಲ್	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಶಾನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತಿರುವ ವಾಹನವನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕಳೆದ 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರದ ಕುರಿತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಇತರ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಬಳಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಅ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.20.01.2024 ರಂದು ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಒಂದು ಸ್ಕೂಟರ್ ಅನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಸದರಿ ವಾಹನದ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ KA-18-EK-1536 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಎಂ.ಬಿ.2 ನ್ನು ನಾನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಕೂಟರ್ ಮತ್ತು ಎಂ.ಬಿ.2 ನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸಮಯ ಸ.4.15 ರಿಂದ

5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.