

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.462/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಜಗದೀಶ ಪ್ರಾಸಾ-12
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪಳನಿಸ್ವಾಮಿ ಚಾಸಾ-21
ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಸಿ. ದಿನಾಂಕ: 19.09.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗೋಣಿಬೀಡು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗೆ ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಸಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿರತರಾಗಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ20 ರವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಚಾಸಾ1 ರವರ ದೈಹಿಕ ಸುಸ್ಥಿತಿಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಬಣಕಲ್ ನ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ14 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ20 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.20.01.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ-26 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ22 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ23 ರವರನ್ನು ಕರೆದು, ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಯಾದ ಚಂದ್ರರವರು ಸಬ್ಬೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿಯು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುವುದನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ನಾವು ಅದೇ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸಬ್ಬೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ದಿನ ನಾವು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಸಿ.ಸಿ, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್.

ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ:

ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ.20.04.2024 ರಂದು ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಸಬ್ಬೇನಹಳ್ಳಿಗೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಠಾಣೆಯಿಂದ 2.50 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗಾಗಲಿ ಚಾಸಾ22 ಮತ್ತು 23 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಸಬ್ಬೇನಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಚಹರೆಯನ್ನು

ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ದರಿಸಿದ ಉಡುಪಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಂದುವರೆದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನಮೂದಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ನಾವು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯ ರಸ್ತೆಯ ಯಾವ ಬಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾವು ಕಾಲ್ಪನಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪರಿಚಯವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 5 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ22 ಮತ್ತು 23ರವರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡುವ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.30ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ರಾಣಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ.02.11.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಲುಗಂಟೆ ಸಮಯ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.