

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೇರೆ**  
**ಸಿ.ಸಿ.462/2024**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಶಿ ಟಿ.ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ-13  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕುಟ್ಟಪ್ಪ ಚಾಸಾ-20  
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ದಿನಾಂಕ: 24.10.2025.  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮೂಡಿಗೇರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.

**:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:**

ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗೆ ಬಣಕಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.02.11.20232 ರಂದು ಮ.12.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು, ತಾಣಾ.ಮೊ.ನಂ.109/2023 ರ ಕಲಂ 341, 504, 323, 324 ಮತ್ತು 353 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರವರೊಟ್ಟಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆಗೈಂದು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯ ಸಂಬಂಧ ಚಾಸಾ-25 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ**

**ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ:**

ಆ ದಿನ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಒಬ್ಬರೇ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗೂ, ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.